
                                                                                         

PORTARIA N.º 123/2014 - REITORIA/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do 
Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições  estatutárias,  legais  e 
regimentais,

considerando o inciso X do parágrafo 2º do artigo 8º do Estatuto da Unespar;
considerando o inciso XXIII do artigo 11 de Regimento Geral da Unespar;
considerando  o  Requerimento  protocolado  sob  nº  13.302.651-7  de 
14/08/2014,

R E S O L V E:

Art. 1º. Autorizar o afastamento para o exterior da professora 

MARY SYLVIA MIGUEL FALCÃO,  RG nº 13.109.050-1/PR, no Cargo de 

Professor de Ensino Superior do  Campus de Paranaguá, para participação 

no XII  Congresso SPCE Ciência da Educação:  Espaços de Investigação, 

Reflexão e Ação Interdisciplinar na Universidade de Trás-os-Montes e Alto 

Douro (Escola de Ciências Humanas e Sociais/Departamento de Educação e 

Psicologia em Vila Real - Portugal,  no período de 05 a  16 de setembro de 

2014.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposição em contrário.

Paranavaí, 19 de agosto de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


